
(公 印 省 略 )

分 医 発 第 377号

令和 6年 4月 25日

各 郡 市 等 医 師 会 担 当理 事   殿

大分県医師会常任理事  帆 秋 伸 彦

令和 6年度 医師午金普及推進活動に関するご協力のお願い

活動実績に基づく加算助成費交付について

標記の件につきまして、日本医師会より通知が参りましたので、お知らせいたします。

今年度も資料①又は資料②の通年常備・配布にご協力いただきますと、実施郡市医師会

に対し、助成費 2万円が支払われます。

お忙しいところ恐れ入りますが、是非ともご理解ご協力の程、お願い申し上げます。

なお、資料①のデータはお知らせ欄に掲載しております。資料②がご入用の場合は、

直接、日本医師会の担当者へご連絡ください。

また、活動の実施状況につきましては、別紙の実施報告書にて令和 7年 1月 末までに

本会経理課へ、ご回答くださるようお願い申し上げます。



別紙 締切 R7.1。 31

令和 6年度医師年金普及推進活動に関する助成費 報告書

医師会

① 医師年金普及推進活動を

実施 した 実施 していない

② 実施内容

※実施した普及推進活動の内容をご教示ください。 (複数チェンク可)

所属する会員・入会予定者に紺して、通年で医師年金チラシまたは資料を常備した。

所属する会員・入会予定者に姑して、通年で医師年金チラシまたは資料を配布 した。

その他



日医発第 132号 (午福)

令和 6年 4月 9日

都道府県医師会

医師年金担当理事 殿

日 本 医 師 会

常任理事 神村 拾子

(公印省略)

令和6年度 医師年金普及推進活動に関するご協力のお願い

活動実績に基づく助成費の交付について

日本医師会年金の事業運営並びに普及推進につきましては、平素より格段のご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。

日本医師会年金制度は昭和 43年に発足して以来、本会の会員福祉事業の一環と

して運営され、平成 25年 4月 1日 に認可特定保険業として新たなスタートを切つて

からも堅実な運営を行い現在に至つております。

今年度も都道府県医師会ならびに郡市区等医師会。大学医師会にご協力をいただ

き、より多くの新規加入により事業の安定を目指します。

また、日本医師会の組織力強化の一つとして、会員福祉である医師年金をより多く

の会員・未会員の方に認知いただきたいと考えています。

今年度の施策の詳細は、別紙をご覧ください。

業務ご多忙の折り大変恐縮ではございますが、ご理解とご協力の程よろしくお願い

申し上げます。

<本件に関する照会先 >
日本医師会 年金福祉課

辻村・瀧原

TEL 03-3942-6487

E―maili nenkin@po.med,or.jp



送付。配布資料について

配布資料については、

をご活用くださし、

資料① 医師年金ニーズ喚起年金制度説明チラシ見本(A41枚 )

【オモテ面】   【ウラ面】
B一 R"`

韓
r“ 破 弾 lar.

ユr年0 臨

三:¬ 当』簡潤乱
=r      ―       _

尊軽F■■|
φ_,■ ●I ‐Fと  ' コ・ ・ヤ,  「

靭

|ュ手 素

響

響 秘

↓
ｒ

資料② 以下の資料セット(下表の1～4をビニール封筒にいれたもの)

内容物

番号
資料名 内容

1 パンフレント 代4冊子

2 加入申込書 複写アンケート付 A4サイズ

3
プラン作成申込票
裏面力H入者インタヒ

゛
ュー

A41枚チラシ

4 返信用封筒 剪手不要

○資料類の発送依頼
必要数(②の場合は必要セット数)を下記までお知らせください。セットの内容資料
の一部を希望される場合、あるいは別の資料を希望される場合にはご相談くださ
い。ご依頼から貴会到着まで一週間ほど要しますので余裕をもつてご依頼ください。

<資料発送担当>
日本医師会

年金福祉課  加地 (かじ)

TEし 03-3942-6487(司曜日9:30-17:00)

e―maih nenkin@po.medoor.ip


